contrato a la fecha del pago efectivo de la obligación.- 

QUINTO: Condenar al Municipio de Santa Sofía a reconocer a favor de 

la  Administración Cooperativa Nacional de Desarrollo de Entidades 

Territoriales-CONALDE, en costas procesales en la suma de SEIS 

MILLONES SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 

SIETE PESOS M/cte. (6’073.477.00).- 

SEXTO: Por secretaría hágase entrega a los apoderados de las partes 

de copias auténticas y que presten mérito ejecutivo del presente laudo 

arbitral. 

SEPTIMO: Envíese una copia auténtica del presente laudo a la 

procuraduría judicial para lo de su competencia.

[...]

septiembre de 2003, de cuyo contenido la Sala destaca lo siguiente:  

“Contratante: Municipio de Santa Sofía- Boyacá 

Contratista: Administración Cooperativa Nacional de Desarrollo de 

Entidades Territoriales-CONALDE 

NIT: 820.002.241-2 

OBJETO: Parque principal Municipio Santa Sofía. 

VALOR: DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y 

CUATRO PESOS ($ 265.949.194.00) 

PLAZO: Cuatro (04) meses” (fol.31 c 3 de pruebas) 

(….) 

CLAUSULA VIGÉSIMA PRIMERA: CLAÚSULA COMPROMISORIA.-

Toda controversia o diferencia que pueda surgir con ocasión de este 

convenio interadministrativo, su ejecución y liquidación, se resolverá por